
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 439
2 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 375,51 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Κάστρο» περιφέρειας 
Δ.Δ. Κουτσίου του Δήμου Νεμέας Νομού Κοριν−
θίας, λόγω πυρκαγιάς ................................................................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.396,00 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Παλαιοκόνακα» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Αγίου Βασιλείου Δήμου Τενέας του Νο−
μού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης .................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 267.664,26 
τ.μ. στη θέση «Καρεοί− Μαμάλια» περιφέρειας Δ.Δ. 
Κατσαρωνίου, Δήμου Μαρμαρίου, του Νομού Εύ−
βοιας. ........................................................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2503 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 375,51 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Κάστρο» περιφέρειας Δ.Δ. Κουτσίου 
του Δήμου Νεμέας Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρ−
θρου 117 του Συντάγματος της χώρας μας. 

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με την παρ. 2 του 
άρθρου 3 και τις παρ. 1ε και 2γ άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, 
όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003 «Περί προστασί−
ας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογί−
ου, ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις». 

ε) Του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 22167/11919οικ./16.7.2009 απόφαση Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Τοποθέ−
τηση Προϊσταμένων επιπέδου Διευθύνσεων Οργανικών 
Μονάδων της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

4. Την υπ’ αριθμ. 4741/27.8.2009 Πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν 
αυτή μετά την από 27.8.2009 Έκθεση Αυτοψίας − Φω−
τοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα καλυπτόταν με αυτοφυή 
δασική βλάστηση αποτελούμενη από θάμνους αεί−
φυλλων πλατύφυλλων (πρίνο, σχίνο, κουμαριά), με 
συγκόμωση να υπερβαίνει τα πενήντα εκατοστά 
(0.50), όπου καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκ−
δηλώθηκε στις 17.6.2009 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (παρ. 2 άρ−
θρου 3) όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η 
οποία βρίσκεται στη θέση «Κάστρο» περιφέρειας Δ.Δ. 
Κουτσίου του Δήμου Νεμέας Νομού Κορινθίας, περι−
γράφεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α στο από 
27.8.2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμα−
κας 1:500, με εμβαδόν 375,51 τετρ. μέτρα, εντοπίζεται 
σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 380 191 Ορθοφωτοχάρτη 
έτους 1996−7 με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής: Σημείο 
Α : Χ=383615.7814 ψ=4191849.4874

«Β : Χ=383622.0000 ψ=4191847.0000

«Γ : Χ=383648.0000 ψ=4191856.0000

«Δ : Χ=383647.8463 ψ=4191862.9350

«Ε : Χ=383631.9713  ψ=4191861.2470

«Ζ : Χ=383619.1361  ψ=4191867.1553 και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ : Με μη δασική έκταση 

ΝΟΤΙΑ : Με δασική έκταση 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με δασική έκταση 

ΔΥΤΙΚΑ : Με μη δασική έκταση

4589

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.10.09 11:29:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

όπως σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κο−

ρίνθου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με 

σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−

γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 17.6.2009. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 18 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4591



4592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 2513 (2)
   Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.396,00 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Παλαιοκόνακα» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Αγίου Βασιλείου Δήμου Τενέας του Νομού 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ.532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

Υ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με την παρ. 
2 του άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 2γ & 2ε άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003 
«Περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 22167/11919οίκ./16.7.2009 απόφαση Γε−

νικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Τοποθέ−
τηση Προϊσταμένων επιπέδου Διευθύνσεων Οργανικών 
Μονάδων της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

4. Την υπ’ αριθμ. 4579/28.8.2009 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή 
μετά την από 20.8.2009 Έκθεση Αυτοψίας − Φωτοερμη−
νείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση μετά το έτος 1996 εκχερσώθηκε παράνομα 
και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής από 
τον Σπυρίδων Λίγκα, κάτοικο Νεμέας και την Μαρία 
Λίγκα, κάτοικο Περισσού Νομού Αττικής, ενώ καλυπτό−
ταν με αυτοφυή δασική βλάστηση αποτελούμενη από 

αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως κουμαριά, πρίνο, σχίνο 
και κέδρο), με συγκόμωση να υπερβαίνει τα εβδομήντα 
εκατοστά (0.70) και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως «αναδασωτέα» τη Δημόσια δασική 
έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (παρ. 2 άρθρου 
3 και παρ. 1β, 2γ και 2ε άρθρου 4) όπως τροποποιήθηκε 
με το ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται στη θέση «Πα−
λαιοκόνακα» περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου Βασιλείου Δήμου 
Τενέας του Νομού Κορινθίας, όπως αυτή περιγράφεται 
στο από 20.8.2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000 με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, 
Κ, Λ, Α εμβαδού 1.396,00 τετρ. μέτρων, εντοπίζεται σε 
Απόσπασμα του υπ’αριθ. 388 182 Ορθοφωτοχάρτη έτους 
1996−7 με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο Α : Χ=388586.8719 ψ=4182994.5183
   «  Β : Χ=388591.2228 ψ=4182997.3672
« Γ : Χ=388604.4421 ψ=4182991.1665
« Δ : Χ=388614.9373 ψ=4182975.5339
« Ε : Χ=388642.6638 ψ =4182958.5898
« Ζ : Χ=388659.6971 ψ=4182947.3320
« Η : Χ=388659.9145 ψ=4182868.2931
« Θ : Χ=388650.8633 ψ=4182866.0269
«  Ι : Χ=388650.1089 ψ=4182942.3227
« Κ : Χ=388608.7859 ψ=4182971.2419
« Λ : Χ=388598.1916 ψ=4182985.8708 και συνορεύει :
ΒΟΡΕΙΑ : Με μη δασική έκταση 
ΝΟΤΙΑ : Με δασική έκταση 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με μη δασική έκταση 
ΔΥΤΙΚΑ : Με δασική έκταση
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 18 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4593

 



4594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3718 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 267.664,26 τ.μ.

στη θέση «Καρεοί− Μαμάλια» περιφέρειας Δ.Δ. Κα−
τσαρωνίου, Δήμου Μαρμαρίου, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» ( ΦΕΚ 
107 Α’). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α’) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων :
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄/ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει 
με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./Β΄/ 
346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 3295/27.8.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 15.6.2009, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από πουρνάρια, κουμαριές, 
αριές, και ρείκια, πυκνότητας 30% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4186/14.9.2009 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε : 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 267.664,26 τ.μ. στη θέση «Καρεοί−Μαμά−
λια» περιφέρειας Δ.Δ. Κατσαρωνίου, Δήμου Μαρμαρίου, 
του Νομού Εύβοιας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρη−
ση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεσή της για άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−
11−12−13−14−15−16−17−18−19−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια χορτολιβαδική έκταση και 
αγροτική έκταση.

Δυτικά : Με αγροτική έκταση και δημόσια δασική 
έκταση.

Βόρεια : Με δημόσια χορτολιβαδική έκταση και βρα−
χώδεις εξάρσεις.

Νότια : Με αγροτική έκταση και δημόσια δασική έκτα−
ση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 25 Σεπτεμβρίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
 Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4595



4596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004390210090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


